ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СЁМЁРЛЕ МУНИЦИПАЛЛА
ОКРУГЁН

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/#1.09.2022 ^ ~ №
£ёмёрле хули

^_.09.2022 № _ /2 Г '
г. Шумерля

О внесении изменений в постановление
администрации Шумерлинского
муниципального округа Чувашской
Республики от 02.02.2022 № 39 «Об
утверждении муниципальной программы
Шумерлинского муниципального округа
«Развитие потенциала муниципального
управления»»

В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального
округа Чувашской Республики от 10.12.2021 № 3/1 «О бюджете Шумерлинского
муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» (в ред. от 22.07.2022 № 16/1)

администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Шумерлинского муниципального округа
«Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением
администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от
02.02.2022 № 39 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением
№ 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел III Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы

(с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам
и годам реализации Муниципальной программы)

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального
бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета
Шумерлинского муниципального округа.

Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы на 2022-2035
годы составят 717732,4 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе
составляет 207037,6 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет -  20,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году -  18,6 тыс. рублей;
в 2023 году -  0,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  0,6 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,8 тыс. рублей;

республиканский бюджет Чувашской Республики -0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году -  0 тыс. рублей;
в 2023 году -  0 тыс. рублей;
в 2024 году -  0 тыс. рублей;
в 2025 году -  0 тыс. рублей;
бюджет Шумерлинского муниципального округа -  207016,8 тыс. рублей, в том

в 2022 году -  60068,3 тыс. рублей;
в 2023 году -  48063,6 тыс. рублей;
в 2024 году -  49442,4 тыс. рублей;
в 2025 году -  49442,5 тыс. рублей;
На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования Муниципальной

программы составляет 250047,1 тыс. рублей, из них средства:
федерального бюджета -  4,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -0 тыс. рублей;
бюджета Шумерлинского муниципального округа -  250042,7 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы
составляет 260647,7 тыс. рублей тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета -  3,7 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -0 тыс. рублей;
бюджета Шумерлинского муниципального округа -  260644,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному

уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы,

подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1
к настоящей программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех
источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в
приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальной программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках
Муниципальной программы, согласно приложениям № 3 - 6 к настоящей
Муниципальной программе.».

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №
2 к настоящему постановлению.

1.4. Паспорт подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в
сфере юстиции» Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением
№ 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном издании «Вестник Шумерлинского муниципального
округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

числе:

Г лава Шумерлинс!
муниципального о:
Чувашской Респуб

■>
Л.Г. Рафинов